Mitto tibi et coniugi de Utopiana republica, post quum plus, opinor, quam noceret nomini; contra vero scio si te torseris amicos satrapis tam potentis Ceterum et illud nobis parueris, vix sex nobiles dixi elabitur dies, mensis, rem, ut nulla praebetur te eorum volui, unde nullam ex Erasmi verbis monendi necessitatem, quam carpendi portam caelitus emissa somnia, tibi non satis commodam evitare non possit opprobrium, et facinorosis hominibus amputamus quod aliis, aut fastidientibus, certamina versis, inopinatus assiliens, cum talibus compositi, quales Quocirca, viri praestantissimi, huic regulam dignitati, qui quanto intervallo iudicium tuum ut certe faciunt, longe umbram, aut veritas figuram impietate ceteros omnes unus se melioribus conferant, nedum in bonum, loquentiam eius omnibus et omnibus mausoleis quacumque vobis maxime placetis, quantum pareant, et tute nunc incumbere, ut quod vos dilexisset, viderer. Nam studium perspexi, haud incognitum verum etiam incomperta mihi ab eo maiora. Londini iudicium) non tam longe quoque doctorum omnium calculis nostra quoque ieiunia publicis officium, tu Apostolorum officio quam ego etiam meliori sit, universis regum thesauris tantum nominibus, tot annis	annulos annum annum annum annum annumerer annuntiatum annuos annus ansa ansam ansam ansam ansam ansam ansam ansam ansam ansam ant antagonistam antea antea anteactis antecellat antecellere antecellit antecellit anteferant anteferet antefero anteferre antehac antehac antehac antehac antehac antelucanis anteponat anteponendo anteponimus anteponis antepono antepono antepono antequam	aliquot consecratos munusculo, et fere ad te mittere iam Constantiae desederit. Miror hic fere totum de , aliam causam non invenies : cuius nunc utcumque respondi est, multos infirmiores adhuc consequeris, at nec illos . Quando ergo scribimus? nec , qua locus haereat in apprehendunt hi, (quibus modestia tibi datam, qua eum esse quaesitam; a quo ex ipsius libellis arripuisti nunc demum debacchandi rursus saltem carpendi praeripiant aemulis , quam vas porrigitis, qua ingratis, vel utilitati possit , quocum olim luctatus est dixi Theologos, quum sint semper tantam e vestra fascibus mirabilis continentiae exempla meum, numquam tamen illustrius , non debuit ad invidiam , vel propter Sacrarum Litterarum , abs te tamen uno -- has, inquam, sic tuo silentio, silentium eius . De Hermo videris ipse . Neque enim quemquam hodie satis expertus es, et per negligentiam periit tibi ea vestra omni tempore mihi sed multis partibus ratione adeo cogis petenter horis festinanter pridie omnium Brixio, Quantus ad aethereum Pontifice non maximo solum . Sicubi divum quempiam selegimus , aut ne tibi visus , aut mihi foret relinquenda , ita si morum probitatem Augustinus nasceretur, irrisit. Quo	Corr, L138/ 15 Corr, L25/ 2 Corr, L54/ 31 Corr, L75/ 484 Corr, L83/ 649 Corr, L87/ 525 Corr, L143/ 62 Corr, L16/ 43 Corr, L25/ 34 Corr, L75/ 417 Corr, L15/ 129 Corr, L15/ 483 Corr, L75/ 603 Corr, L83/ 189 Corr, L86/ 56 Corr, L86/ 869 Corr, L143/ 637 Corr, L25/ 92 Corr, L86/ 171 Corr, L15/ 913 Corr, L133/ 15 Corr, L164/ 57 Corr, L88/ 2 Corr, L87/ 387 Corr, L83/ 304 Corr, L143/ 877 Corr, L15/ 962 Corr, L83/ 1425 Corr, L54/ 36 Corr, L83/ 1371 Corr, L3/ 57 Corr, L106/ 20 Corr, L133/ 21 Corr, L166/ 5 Corr, L180/ 14 Corr, L26/ 85 Corr, L87/ 327 Corr, L75/ 217 Corr, L83/ 1145 Corr, L83/ 1452 Corr, L16/ 132 Corr, L63/ 9 Corr, L5/ 56
---	--	--	--

non admodum multis horis	antequam	extinctus est. Nam hoc	Corr, L41/ 16
id constanter Erasmi confirmat,	antequam	eius rei ex meis	Corr, L75/ 20
Patris, ante susceptam carnem,	antequam	creatus est orbis, quid	Corr, L83/ 658
uponthorizon, Chryson xeton euron	anthrakas	. Et hercle quemadmodum Aetnae	Corr, L91/ 49
ut praeconem etiam voces	Antichristi	, etiam si eam rem	Corr, L83/ 59
qui fecerit schismaticus est.	Antichristi	praeconem ego non nomino	Corr, L83/ 68
haeresi, de schismate, deque	Antichristi	praeconio initio praefervidus obieceras	Corr, L83/ 1544
ut haeresim, schismata, atque	Antichristi	praeconium, quorum atrocitatem	Corr, L83/ 1547
hoc pacto cavent ne	Antichristus	, qui olim erit, iam	Corr, L15/ 398
erit, est, et quamquam	Antichristus	erit, tamen non sequitur	Corr, L15/ 400
erit, tamen non sequitur,	Antichristus	est, propterea scilicet quod	Corr, L15/ 400
est, propterea scilicet quod	Antichristus	non est ens quod	Corr, L15/ 401
haud dubie iam olim	Antichristus	invasisset non sine magno	Corr, L15/ 404
has etiam veras esse, "	Antichristus	est amabilis" et "Antichristus	Corr, L15/ 407
Antichristus est amabilis" et "	Antichristus	est amativus." Quamquam profecto	Corr, L15/ 407
amativus." Quamquam profecto nec	Antichristus	, nec supremus ipse iudicii	Corr, L15/ 408
perabsurda dogmata, quae velut	Antichristus	, nuper Lutherus invexit in	Corr, L143/ 56
citatur nauseam quoties offertur	antidotum	? Qui nos admirantur et	Corr, L83/ 1297
assidue sugat populus fidelis	antidotum	. Quorum consensus Patrum, ut	Corr, L143/ 158
bonitatis fuisse iudicat quod	Antimori	dehortareris editionem, ita nisi	Corr, L87/ 440
se dicit illis editionem	Antimori	indicasse aliquot ante diebus	Corr, L91/ 80
in Chordigera desideraveram, in	Antimoro	quoque sedulo quaesita, nec	Corr, L86/ 547
in Morico isto arrident	Antimoro	, ut quum primum mihi	Corr, L86/ 565
irrisit quum legeretur in	Antimoro	, nunc velut repetit serio	Corr, L87/ 404
cuius nunc utcumque respondi	Antimoro	, non sat fortasse reverenter	Corr, L87/ 526
Chordigera faciens, tum ex	Antimoro	quam in me scripsit	Corr, L87/ 566
debet; opusque tuum non	Antimoron	appellandum sed Moron; eoque	Corr, L86/ 550
Ita quum tu videres.	Antimoron	tuam, non Moriam modo	Corr, L86/ 871
Epigrammata, qui moricum eius	Antimoron	inspexerit (si quis forte	Corr, L87/ 269
epistola ad te neget	Antimorum	suam dentatam esse, ut	Corr, L87/ 418
versus Brixii, quos in	Antimorum	Morichou moroteros inseruit; Haec	Corr, L87/ 581
qui fortasse legerent eius	Antimorum	, quum neque Chordigerae neque	Corr, L91/ 58
ut ille perpetuo presserit	Antimorum	suum, vehementer, mi Erasme	Corr, L91/ 68
ex ipso audivisse Brixio	Antimorum	illo aut illo die	Corr, L91/ 79
uti quam primum exiret	Antimorus	, eoque ipsius auspiciis volumen	Corr, L86/ 585
in illis: quum eius	Antimorus	contra nihil profiteatur aliud	Corr, L87/ 154
suo sibi iure vendicat	Antimorus) accedere. Porro, quod de	Corr, L87/ 307
ATQUE DOCTISSIMO, S. D.	ANTIMORUS	, mi Erasme, Brixii iam	Corr, L91/ 1
sero scriberes: nisi aut	Antimorus	forte serius aliquanto pervenit	Corr, L91/ 3
praeclarus iste Brixii partus	Antimorus	, Morycho plane moroteros, veneno	Corr, L91/ 46
uti integra. Praeterea quum	Antimorus	eius constet quaternionibus non	Corr, L91/ 89
continget excudi, atque ut	Antimorus	Brixii vicissim non propagetur	Corr, L91/ 128
brevi libello accipiat, dum	antiquae	nobilitatis suae pulcherrimam hanc	Corr, L164/ 18

Augustini doctrinam mordicus tenens, vero non est consilium opera, ut hodie nullius tanto spiritu, tanto Serpentis perniciem, et luculenter ab ad haec communi ab in gratiam. At ex possit sanctissimum quemque ex Scripturas, indeque per omnes verum etiam sanctissimos patres, nunc se gloriatur cum tui versiculi nimis redoleant humanitate studioque et amore impenetrabilem. Neque quisquam est scholasticorum incitati plausu, neglectis hominis, quod, contra omnium videri possit haud infimus Neotericos quaestionistas inveniri vis, quibus hominem facile deprehendes acerbius? Ut callidus est in Christo Pater, Cantuariensis promotor, et ipse litteratissimus Patrem Poncherium, Parisiensis urbis Patrem Ioannem Ecclesiae Roffensis D. Menardum Abbatem, respergis Audiavi etiam, nec alios Sed haec in religiosos ridendi sint. Sed in in Theologos amicos, (adde, scrupulo retardatus, quod hoc censes; dum ipse religiosorum relevares. Ego igitur, mi Deus, ut tibi, mi Raptim die Hilarii. To dabit. Epitaphii finis. To non dubitaverit vel Etrepsiades sceptrorum vice gestantes, in quibus plagoso regnant in indoctus et obscurus ex aliquando tandem, velut per optatus quam Petri Aegidii aut syngrapham per quam a procuratore meo scriptas	antiquatam antiquatis antiqui antiqui antiquis antiquis antiquis antiquis antiquis antiquissimorum antiquissimos antiquitate antiquitatem antiquitatis antiquorum antiquorum antiquorum antiquorum antiquos antiquum antiquus Antistes Antistes Antistitem Antistitem Antistites Antistites Antistites Antistites Antistites Antistites antistitium Antistitium Antoni Antoni Antonio Antonio antopopardein antro antro antro antrum Antuerpiensis Antwerpiae Antwerpiae	sententiam rursus instaurare. Quotus amicitia nova simultatibus tumultuari quicquam prorsus extet usquam sibilo, tanto cum tartareo distincta commiscuerunt, et ad Patribus quasi per manus Christianae doctrinae scriptoribus, quum ecclesiae doctoribus excusare: quos ac sanctissimorum Patrum cellas quoque Scripturarum interpretes certare, nunc ipsam clavam , a quo ego crimine , laeta, ut soles eruditissima omnium, qui se fateri omnium litteris, posthabitis etiam Patrum iudicium, in primo , res utriusque populi (quas omnes sanctissimos Patres nec adhuc morem obtinere. Non serpens? Ut aconita semper , qui et cleri totius est? an is bonarum , qui huc Legatus venerat , virum non litteris magis , qui dum illum laudas equitare semper, et illum iocatum te negabis, verum fortasse quidvis licere debet atque Episcopos quoque) vel sit illi precibus impetrandum sic miseris ut rideas , mortalium mihi omnium carissime , mihi que, atque utinam mortalibus Bonvisi?, London, January 1517 Bonvisi, Tower of London . Porro fulminis praestigium belle plagoso regnare, tum Philautia , et Philautia, et Moria cellulae tuae purulenta lingua Trophonium emergens ab inferis hospitis tui consuetudo, hominis possit exigere." "Faciam" inquit , quibus scribit se protinus	Corr, L83/ 225 Corr, L86/ 315 Corr, L143/ 148 Corr, L143/ 929 Corr, L15/ 339 Corr, L15/ 836 Corr, L15/ 1285 Corr, L188/ 78 Corr, L60/ 151 Corr, L15/ 604 Corr, L87/ 557 Corr, L86/ 222 Corr, L164/ 101 Corr, L15/ 747 Corr, L15/ 973 Corr, L83/ 527 Corr, L86/ 362 Corr, L15/ 809 Corr, L52/ 3 Corr, L83/ 1295 Corr, L60/ 233 Corr, L60/ 240 Corr, L83/ 881 Corr, L83/ 993 Corr, L15/ 1405 Corr, L15/ 1414 Corr, L15/ 1420 Corr, L15/ 1430 Corr, L15/ 1544 Corr, L25/ 72 Corr, L15/ 1512 Corr, L217/ 40 Corr, L217/ 52 Corr, L34/ i Corr, L217/ i Corr, L87/ 601 Corr, L15/ 162 Corr, L15/ 248 Corr, L83/ 1016 Corr, L86/ 825 Corr, L16/ 149 Corr, L19/ 21 Corr, L26/ 7
--	---	--	---

festum non est venturus suam dicit quem quum ei aculatus convicia quae vel vitam ut agamus minus interdum boni cuiusquam viri sunt intellegere, non autem obscuram diligentiam, apud quos sed omni eo tempore tibi decorum putes tam consentiant, quam non admodum et altera, non nimis propemodum denigrare fidelia. Tam exquisita cognitione adiunxerit, ita copia coactum, nihil conquistum et nihil significantibus, Utopiae, illum pontem, quo fluvius fateris Hieronymum testari quod " Nazianzenus, ut Filium Dei " alia quoque significata "tou iure videatur huic dictioni " quo nulla significatio "tou alia de causa admonuit " quod tu negas, ostenderet " vertitur in Scripturis, ubicumque " Graece, Sermonem multo tritius " sum Dei Filium recte " eorum quispiam, quae significat " certus sum, inquam, recte " alibi: "Sed melius Graeci nos Verbum, sive Sermonem; potest cum malo consistere. Magno non minor artifex iubet conticescere. At hic Nec ego tamen huc Pythagoricum indicat silentium. Tantus ei caelum claudat, vel inquit, "vestro intellegentiae sensus quibus illorum iocus versuum pedes circumspicit, nuncubi excidisset id adiuto, dum oculos Agnus librum resignasset, qui claudit, claudit et nemo qui sicubi dum animum	Antwerpian Antwerpiensis anus anxiam anxiam anxie anxie anxie anxie anxie anxie anxie anxie anxie anxie Anydari Anydrus Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogon Aogos Apage Apelle Apellem Apelles Apelles aperiat aperiat aperiebatur aperienti aperio aperit aperit aperit	. Si edas posthac Epigrammata quidam amicus meus Petrus ebria effutire potuisset in , minus videlicet expavescentes tristia solicitudinem, vel absque satis innumeras loquendi regulas aucupari res disputatur, et quaeritur atque odiose consumpto in eloquentiam affectare, quum ne quidam curant observare. In me torsissem, praesertim sicubi Christianus, ut nisi mihi , itaque commendaris vehementer, quasi , nihil dispar aut inaequabile , Amaroti, Ademi voluisse. Ceterum insternitur, quingentos habere passus ;" alia significet praeter "Verbum " appellatum sentiat, non solum , " tamquam Evangelista divino prorsus , " oportuisse tribui, quae quum , " quae quidem in Christum " alia quoque significare quam " aliter quoque, quam "Verbum " habet codex Graecus, quamquam " significatum esse, quam Verbum " dici, seu "verbum" intellegatur " seuque omnia, certus sum " dici, nam id me dicunt, quam nos Verbum enim et sermonem significat igitur, Pomerane, fucos istos , Mire composito potens colore nobis (si superis placet atque Alexandros evoco, non , ut (nisi tabula eius inferos? Si negas istud , ut quae vere sunt . Qua re nihil efficere . Ubi nullam invenit, iubet et intendo aciem. Si et nemo claudit, claudit . Sed hic ipse liber suum, attingat eos a	Corr, L20/ 20 Corr, L31/ 34 Corr, L87/ 477 Corr, L5/ 48 Corr, L188/ 92 Corr, L15/ 324 Corr, L15/ 826 Corr, L16/ 108 Corr, L83/ 290 Corr, L83/ 1125 Corr, L86/ 509 Corr, L86/ 930 Corr, L180/ 22 Corr, L185/ 9 Corr, L41a/ 45 Corr, L25/ 51 Corr, L83/ 531 Corr, L83/ 533 Corr, L83/ 535 Corr, L83/ 542 Corr, L83/ 549 Corr, L83/ 557 Corr, L83/ 559 Corr, L83/ 561 Corr, L83/ 563 Corr, L83/ 583 Corr, L83/ 585 Corr, L83/ 586 Corr, L83/ 611 Corr, L83/ 611 Corr, L143/ 819 Corr, L47/ 34 Corr, L86/ 660 Corr, L86/ 790 Corr, L86/ 928 Corr, L143/ 993 Corr, L164/ 87 Corr, L87/ 87 Corr, L19/ 38 Corr, L143/ 626 Corr, L15/ 744 Corr, L15/ 745 Corr, L75/ 313
---	---	---	---

septem clausurunt, cuncta reperires	aperta	, nisi ille tibi Agnus	Corr, L15/ 744
pudeat in re tam	aperta	suam tueri partem, non	Corr, L75/ 249
quibus apud alios tam	aperta	calumnia traducis; sin tibi	Corr, L86/ 460
vestros in plerisque omnibus	aperta	Scripturae verba, tamen quo	Corr, L143/ 99
Vides ista, Pomerane, tam	aperta	esse Scripturae sacrae testimonia	Corr, L143/ 1026
haereseos impiae propera et	aperta	praedicatione sola retraxit invidia	Corr, L143/ 1375
hominibus manus clausa et	aperta	institia. Nescivit quisquam de	Corr, L164/ 47
meam, Qui rem tam	apertam	nesciam. "Est ampla nobis	Corr, L54/ 62
Erasmio nostro. Eas tibi	apertas	mitto; signabis ipse: nihil	Corr, L47/ 6
deterius, qui in malos	aperte	ac simpliciter (quod Gerardus	Corr, L15/ 1382
quicumque Graecas appetent litteras,	aperte	vocavit haereticos, ad haec	Corr, L60/ 169
citavit hominem, verum tam	aperte	tamen hominem designavit, ut	Corr, L60/ 176
tamen sumas tantum, ut	aperte	praedices in secunda quoque	Corr, L75/ 290
atque ex occulta similitate	aperte	bellum in se recipere	Corr, L75/ 431
quaedam certe, ut non	aperte	contra te militent, ita	Corr, L75/ 512
sublimius, etiam si id	aperte	narrasses tibi revelatum ipsi	Corr, L83/ 80
Quid quod nec magnis	aperte	, nec stilo magis facili	Corr, L83/ 268
sed ordinaria quoque, "Sermonem"	aperte	declarat esse Filium Dei	Corr, L83/ 634
qui suis ipsorum sordibus	aperte	conspargunt alios. Itaque nunc	Corr, L83/ 1305
ad nos, te, quum	aperte	prae te ferres concordiam	Corr, L84/ 35
uni, atque utinam sic	aperte	modereris tuam, mi Lee	Corr, L85/ 83
legi) abs te sit	aperte	factum, nihil erit tibi	Corr, L85/ 86
putat quae simpliciter ac	aperte	cano, quam Marulli delectant	Corr, L87/ 383
aliquanto fortius. Nam is	aperte	scribit, quod nullum peccatum	Corr, L143/ 761
An non hic locus	aperte	docet, fidem, etiam tam	Corr, L143/ 800
cuius impiam sententiam tam	aperte	vides omnibus renudatam involucris	Corr, L143/ 828
praeter solam fidem, tam	aperte	, tam impudenter, tam odiose	Corr, L143/ 930
sit haeresis ista, quam	aperte	repugnet Scripturae sacrae locis	Corr, L143/ 1003
aeternum, an non illud	aperte	testatur quod ait Scriptura	Corr, L143/ 1020
Prophetam, quem non puduerit	aperte	profiteri, Deo se servire	Corr, L143/ 1048
quae supra commemoravi, tam	aperte	clarescere, ut vereri coeperis	Corr, L143/ 1096
generis innumera, quibus tam	aperte	quam passim arbitrii nostri	Corr, L143/ 1199
lucidissime declarat ipse, quum	aperte	fatetur responso suo, neminem	Corr, L143/ 1218
sibi viam struxerat, ut	aperte	statim rem esset aggressurus	Corr, L143/ 1373
ioco patiaris aspergi, Episcopos	apertis	opprobriis magna cum auctoritate	Corr, L15/ 1440
vestra vera sunt, et	apertis	firmata Scripturis, quum ea	Corr, L143/ 457
aliquo fuco tegeres, tam	apertis	vitiorum suasionibus et virtutum	Corr, L143/ 1103
eius coniecturam insinuent, sed	apertissima	documenta proponant. Sic enim	Corr, L143/ 869
dissertissime, sed quidem etiam	apertissime	, si quis linguam Latinam	Corr, L83/ 357
Verbum," et illic "Sermonem"	apertissime	censeat esse Filium Dei	Corr, L83/ 632
commentariis suis super Ioannem	apertissime	subscribit. Iam quod ais	Corr, L83/ 673
Patrum sententiis probasset	apertissime	, ad quae nemo vestrum	Corr, L143/ 428
sed etiam produci virtutes.	Apertissime	siquidem docet, ut audisti	Corr, L143/ 822

<p>astruere, omnia fingis vobis sed certissimam hominum ex at quis illo docet scholae vestrae placitum declarat Apocalypsi, "Et vidi caelum ut ignoscas quod tuas quae viam tam proclivem hunc eius litterae sensum verbis colligere. Nam si " praeterea incomitatus. Nam Alexandri Hoc praeterea rursus affirmo, ipso," etc. Item in misisse litteris Episcopi inclusam ego dixeram quum flagitaret postea tuis resignatis, ubi esse qui aderant, nullam lectis litteris tuis desit par est, in reiciendis et hortuti, in quos et eris mihi magnus omnium, te tandem atque in sua contra Latomum quod is tuo rogatu intellego, certe in ea vis eo loco ex petente, aliqua saltem illud Nam locus ille ex quam honorabilem. Eruditionem vero lucem prodiens, praeclara illa calumnias Erasmi iam alim suam imprimendam curavit et taxata Moria scribendae tibi Is ad me misit tuo unius testimonio comprober. egregiam excogitasse adversus Erasmus depromebat aliquid) nunc ad Craniveldii tou philtatou andron secum, exornat Brixius atque e duobus aut tribus fidem Graecis archetypis abrogent. Raptim Londini postridie Matthaei adornare sermonum, quod et sermo sit dilucidus. Si</p>	<p>apertissimis apertissimis apertius apertius apertum aperui aperuisset aperuit aphes Aphrodisei apiculos Apocalypsi apocopen apocopen apocopen apocopen apocopen apokalupses Apollo Apollo Apologastrum Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia Apologia apologiae apologiae apologiam Apologiam Apologiam Apologias aponton aposemeynei Apostatis Apostoli apostoli Apostoli Apostoli</p>	<p>sacrarum litterarum testimoniis esse verbis tuis natam scientiam , dulcius, efficacius? Non possum , et rem definit aliquanto , et ecce equus albus ; vides enim ut scriptae in caelum. Ibi pastor . Qui tametsi Apostolis ac , " inquis, "polusemon" est, ut commentarios, in idem opus , distinctiones, et accentuum notas , "Et vidi caelum apertum , quae tibi solutam declararet) : proinde si dominationi videretur nullam repperit, despicit in fuisse inclusam epistolae; deinde desiderare, doctus adhuc desiderari illius praestigiaturis, et arguendo ac Musae omnes, nisi . Nam etsi vestrarum Haeresum illum, hoc est, populi temere, et loco alieno quapiam hac te suspicione , qua Dorpio respondit, palam notatum, quem locum non testari. Rem profecto, mi nihil ad te quicquam , quam laudas, ostendit, quam prodidisset. Sed excutiamus, obsecro defensus, cum eorum nomine tua praeponebam. Illum optaveram praebuit occasionem. Gaudeo tuam et commentarios item tuam perlegi studiosissime: qua , quem tamen admones ne non perinde nobis utiles epistolas accipere? Nisi quis ! Nam velut histriones nos , et a Christi fide nonne citabant ex Prophetis . To Peter Gilles, London ceterique Sancti Doctores, ut sermonis elegantiam ideo declinabant</p>	<p>Corr, L143/ 415 Corr, L143/ 959 Corr, L93/ 34 Corr, L143/ 760 Corr, L83/ 624 Corr, L52/ 4 Corr, L83/ 1226 Corr, L15/ 769 Corr, L83/ 504 Corr, L15/ 1313 Corr, L15/ 1191 Corr, L83/ 623 Corr, L19/ 33 Corr, L19/ 34 Corr, L19/ 37 Corr, L19/ 39 Corr, L19/ 40 Corr, L83/ 175 Corr, L87/ 435 Corr, L143/ 471 Corr, L83/ 1536 Corr, L75/ 59 Corr, L75/ 65 Corr, L75/ 342 Corr, L75/ 410 Corr, L75/ 426 Corr, L75/ 481 Corr, L83/ 118 Corr, L83/ 125 Corr, L83/ 865 Corr, L16/ 155 Corr, L16/ 161 Corr, L16/ 152 Corr, L46/ 33 Corr, L83/ 106 Corr, L75/ 202 Corr, L135/ 6 Corr, L87/ 508 Corr, L143/ 224 Corr, L15/ 1123 Corr, L23/ 20 Corr, L83/ 330 Corr, L83/ 344</p>
---	---	--	--

vestram sanctitatem sanctissimi fuerunt	Apostoli	, qui sedentibus vobis, immo	Corr, L83/ 1362
modestius videreris, si mores	Apostoli	potius esses imitatus, quam	Corr, L143/ 34
scripserunt, quod praedicarunt	Apostoli	, quod Sanctissimi Patres interpretati	Corr, L143/ 284
exstinguit peccatum. Quorsum illud	Apostoli	? Si nosmetipsos diiudicemus, non	Corr, L143/ 690
est, desiit esse vobis	Apostolica	. At Adam, opinor, Deo	Corr, L143/ 789
quam si tibi arrogasses	Apostolicum	stylum. Nam Apostolicum est	Corr, L143/ 34
arrogasses Apostolicum stylum. Nam	Apostolicum	est propemodum et illud	Corr, L143/ 35
sensum aperuit. Qui tametsi	Apostolis	ac discipulis suis interpretatus	Corr, L15/ 770
opinor) vere, quicquid ab	Apostolis	nobis traditum est, non	Corr, L15/ 1129
versum, quam ab ipsis	Apostolis	praescriptum. Ideoque fit, ut	Corr, L15/ 1131
priusquam scriberetur a quoquam,	Apostolis	a Christo, ab Apostolis	Corr, L15/ 1136
Apostolis a Christo, ab	Apostolis	universo mundo praedicatum est	Corr, L15/ 1137
sint usi. Augustinus etiam	Apostolis	eloquentiam tribuere non dubitat	Corr, L83/ 337
contra se postea ab	Apostolis	usurpata testimonia, probaverunt, et	Corr, L83/ 823
sed cum ipsis etiam	Apostolis	et Evangelistis est, atque	Corr, L188/ 87
tibi stulte applicas ex	Apostolo	. Nunc vero quando significas	Corr, L83/ 92
tu fortasse non credis	Apostolo	, qui nihil credis aliud	Corr, L143/ 793
adiciam id dictum ab	Apostolo	de operibus legis Mosaicae	Corr, L143/ 841
translatio quam Hebraica littera	Apostolorum	censeretur auctoritate sincerior. Ego	Corr, L15/ 1128
Pontifices liquidissime novisti in	Apostolorum	successisse locum. Neque cautius	Corr, L15/ 1447
Marthae postposuit officium, tu	Apostolorum	officio anteponis, aut ne	Corr, L83/ 1452
Quasi velut olim, tempore	Apostolorum	, Corinthiis Evangelium praedicari coepit	Corr, L143/ 41
dicere, nemini se post	Apostolos	tantum auctoritatis tribuere, ut	Corr, L83/ 245
istud perpulchrum est, quod	Apostolos	et sanctos illos nascentis	Corr, L83/ 336
miseris, et hactenus per	Apostolos	et Evangelistas, perditis et	Corr, L143/ 288
Patres, Evangelistas, Martyres, et	Apostolos	, nisi quicquid docuit ore	Corr, L143/ 733
quae Christi morte per	Apostolos	, Martyres, et Confessores sanctissimos	Corr, L143/ 1429
caveam. Nam primum iuxta	Apostolum	inquis, Corrumpunt bonos mores	Corr, L83/ 12
legit, interim lectori subit	Apostolus	Ecclesiae quondam in cunis	Corr, L143/ 38
opera bona; cur ait	Apostolus	? Si habuero omnem fidem	Corr, L143/ 781
credidit, nam, ut ait	Apostolus	, Adam non est seductus	Corr, L143/ 790
loco non unus fateatur	Apostolus	, fidem solam quantumcumque magnam	Corr, L143/ 1016
Tantus erat nobilium nostrorum	apparatus	ut admirationi esse posset	Corr, L2/ 26
quidem Hieronymianae emendationis	appareant	? Quod usque adeo in	Corr, L15/ 1085
ex sectae vestrae dogmatibus	appareat	, nec verba tua, quae	Corr, L143/ 1106
quod te referente res	apparebit	elegantior quam scribente me	Corr, L22/ 23
Sed haec interpretatio statim	apparuit	impudentior, quam ut eam	Corr, L143/ 967
opusque tuum non Antimoron	appellandum	sed Moron; eoque iustius	Corr, L86/ 550
Christo, nos interim nunc	appellans	pro tua libidine Iustitios	Corr, L143/ 573
facta collaudant, qui beatos	appellant	, et sanctos, hoc est	Corr, L83/ 1298
loco, quoniam Brixius nos	appellat	foedifragos atque periuros, tetigeram	Corr, L87/ 183
obtigit uxorato. Nam laikou	appellare	non sustineo, tam multis	Corr, L65/ 21
vocare se, et petulanter	appellare	periuros. Et tamen audet	Corr, L87/ 65

ut eas vocare atque	appellare	non dubitet hypocrisin, et	Corr, L143/ 931
omnes omnino scientias excusserit,	appellari	nemo debet, alioquin et	Corr, L15/ 159
seu res seu voces	appellari	malis, adiecit. Porro eiusmodi	Corr, L15/ 335
Sacrificium aut oblationem vetuit	appellari	, caerimonias et cultum detraxit	Corr, L143/ 1365
librum, et nullis litteris	appellarit	a iudice. Quem nec	Corr, L75/ 396
uxorem" verterit quam prior	appellarit	"coniugem." Immo vero, inquis	Corr, L83/ 690
sanguinem, et legisse et	appellasse	"Sermonem" plus annis mille	Corr, L83/ 670
Nam quum nos periuros	appellasset	ac foedifragos, quum totam	Corr, L87/ 94
his nominibus tota illum	appellat	Ecclesia Catholica, docti aliquot	Corr, L83/ 589
iocos. An illud exsecrationes	appellat	ac diras, quod in	Corr, L87/ 106
toties stultum vocat, toties	appellat	insanum, ei, ut nihil	Corr, L87/ 361
ille scribit, quos Iustitiariorum	appellat	, quos pro Pharisaeis insectatur	Corr, L143/ 974
vocant, in ampliacionibus,	appellationibus	, et ubi non quam	Corr, L15/ 369
Logicalium (quem ideo sic	appellatum	puto, quod parum habeat	Corr, L15/ 366
ut Filium Dei "Aogon"	appellatum	sentiat, non solum quod	Corr, L83/ 533
simplex et sancta rusticitas	appellatur	; arrogans ac pertinax animus	Corr, L83/ 961
sese, ut se Troianos	appellent	. Eorum quidam (senior quam	Corr, L60/ 40
mores ac tam feliciter	appellere	, ut non aliunde eo	Corr, L15/ 755
quem constabat Imperatorem huc	appellere	. Iterum vale e Cantuaria	Corr, L93/ 97
apud quosdam. Quid tu	appelles	Evangelium, nescio: verum id	Corr, L143/ 46
a quo genitus est	appellet	proprium. Si modo fratres	Corr, L75/ 258
vocari prohibeas, quum sic	appellet	et Deus? Haec, inquit	Corr, L143/ 1165
Regum congressu complectar. Hodie	appellit	Imperator. Cras summo mane	Corr, L93/ 94
fecerit est haereticus. Non	appello	schismaticum; sed ea facit	Corr, L83/ 67
proposito animum ad litteras	appellunt	, emergere facile atque in	Corr, L63/ 64
abiudicatis armis insaniens, quum	appensas	verberaret pecudes, effuse risit	Corr, L87/ 235
notetur, cachinno rideatur, et	appetatur	scommatibus, ab aliquo ridiculorum	Corr, L60/ 48
mi Gonelle, de non	appetenda	gloria perscripsi pluribus, propter	Corr, L63/ 35
animi subsecuta statim velut	appetentis	senii signum pectoris valetudo	Corr, L191/ 105
moderatione abesset; quicumque Graecas	appeterent	litteras, aperte vocavit haereticos	Corr, L60/ 169
quietis, et molestiarum fugam	appetisse	, talentumque tibi creditum involuisse	Corr, L83/ 1459
nocte quae iam nunc	appetit	. Non credas quanto gaudio	Corr, L93/ 95
gloriam; sin illud fecerit,	appetitae	perperam gloriae vix declines	Corr, L75/ 464
mendicitatem, ubique ad famem	applaudere	. Nam ita ludis in	Corr, L86/ 848
cuius nulli mirifice non	applauditur	, mihi certe videbar nec	Corr, L75/ 158
tamquam ad Critolai regulam	applicantes	caute et cum iudicio	Corr, L5/ 81
pastoribus, tu quum velles	applicare	Principibus, aliquid tamen tamquam	Corr, L86/ 774
quod tu tibi stulte	applicas	ex Apostolo. Nunc vero	Corr, L83/ 92
ex diametro diversam, tamen	applicata	tam commode, ut nemo	Corr, L83/ 1052
est, dubios huiusmodi sermones	applicent	, atque ad inflexibilem veritatis	Corr, L15/ 1138
aliorum precibus atque adeo	applorationibus	adduci potuisti, quasi in	Corr, L15/ 541
vocabulum, "Sermo" pro "Verbum"	apponens	. Iam id pro confesso	Corr, L83/ 528
sapientes estis, auxilium manus	apponere	; nam ego certe neminem	Corr, L60/ 229

<p>litteras ad me ternas ad me: duplicabit miraculum demum medicus ad sanitatem ubi pressius intuentes eam captum eius sint ut boni viri, quo possint eorum volui, unde ansam si iudicium eius in optimis et sanctissimis viris sermo, testatus est omnibus videar. Quamobrem cum aliis paradoxon, potens esses tamen idem est legere quod impune liceret impetere, quod dilucide quibus oportuit iudicibus ab Ecclesia receptos, atque editionem ante Hieronymi correctiones nescire te an Pontifex vel oblata meliore commutare; velis agam paenitentiam, quod quae mihi posteaquam huc post hiemem novo sole floquentem. Abingdoniae quarto Calend. To Erasmus, Greenwich?, March - nuntia. To Erasmus, Greenwich?, Francis Cranevelt, London, 9 To John Cochlaeus, March - decimo, alteras vero xx. salutem dicito. Londini celeriter Pastor S. Petri. 7. praeter "Verbum," quae satis congruentias, ut quod ibi suspectum habueram ne parum commisceat, quam concinne pugnantibus tua laudatio quum his quibus rudia adhuc, et ut in Troianos istos esse, urbem evanidam, sine Perdidisti nobis vinum infusa perdidit tibi vinum infusa copiose deplueres, ne, velut saturit, sic ignis ex Quorsum illud Sapientis? Sicut</p>	<p>apportarunt apposita appositus apprecatae apprehendere apprehendi apprehendunt approbandis approbantibus approbantibus approbare approbare approbare approbasset approbasset approbatos approbaverat approbaverit approbavit appropinquet appuli apricantes April April April April April Aprilis Aprilis Aprilis apte apte apte aptet aptetur aptioribus aptissime aqua aqua aqua aqua aqua aqua</p>	<p>, unas abs te ad cum tabella. Sin aut est, in quo aegrotus sunt, arridere. Sed ego ne sufficiat quidem. Quid . Sunt praeterea quidam tam hi, (quibus modestia tua scriptorum operibus adeo ducunt factum, sed ipso quoque versionem tuam Novi Testamenti me non possim, necesse lectoribus; maluisti certe veritatis . Quum contra constet numquam Pontifex. Itaque non conabor , iam suo iure scilicet codices e Graecis emendaverint , id quod iam ante , ut ad Graecam fidem vera numquam, neque enim (credo) regnum caelorum. Ego , ex elegantissimis opusculis tuis sese, et calumniae vetus . Thomas Morus. To Erasmus 1520 THOMAS MORUS D 1520 THOMAS MORUS ERASMO 1521 T. Morus francisco ? 1529 Litteras tuas, Cochlee die. In superioribus tria ix Saluta meo nomine . Anno. 1568. To Erasmus competant in Filium Dei positum est, hic minus diceretur, nunc confirmor hand personas, mimis scaenicis arma Principibus, qui vere florent imbuenda, detinentur potius quam quadrare videatur vetus illud fluvium, sine populo esse . Quum tot mendis eius ? Cur igitur dilutum bibis perennis e pumice scaturit iugiter eructatus, flammas eiacularetur exstinguit ignem, Ita eleemosyna</p>	<p>Corr, L15/ 45 Corr, L47/ 56 Corr, L3/ 53 Corr, L57/ 9 Corr, L15/ 730 Corr, L25/ 105 Corr, L15/ 129 Corr, L85/ 60 Corr, L15/ 1039 Corr, L30/ 21 Corr, L37/ 23 Corr, L82/ 19 Corr, L83/ 427 Corr, L85/ 71 Corr, L87/ 16 Corr, L15/ 1146 Corr, L15/ 1106 Corr, L85/ 65 Corr, L83/ 426 Corr, L86/ 896 Corr, L15/ 23 Corr, L86/ 803 Corr, L60/ 277 Corr, L87/ i Corr, L88/ i Corr, L106b/ i Corr, L165/ i Corr, L75/ 3 Corr, L106b/ 22 Corr, L143/ 1489 Corr, L83/ 532 Corr, L83/ 642 Corr, L93/ 73 Corr, L87/ 510 Corr, L86/ 779 Corr, L15/ 336 Corr, L60/ 51 Corr, L41a/ 41 Corr, L83/ 371 Corr, L83/ 372 Corr, L86/ 126 Corr, L86/ 126 Corr, L143/ 689</p>
--	---	--	---

pugillus, in quot pugillos pugillos aquae liquescit, et quod in eum obicis, " ut nasum omnem, velut altas trans equus actus si fugatos sentit ab rustici hominis manu porrectam et incredibilem quendam amorem sic vicissim Graecas, ut ut haereticorum telae velut male inaequales veniunt ad ago, alias audio, alias exstitit, tum praecipue quod propugnatores lingua nostrate scripseram, Philautia, et Moria stultiores ignorant), se tamen solos praeiudicio, quin sibi liberum Philautia ac Moria stultiores ut Erasmica scripta reiecerim, Eoque fit, ut supervacaneum eas potius aut sculptiles alicunde quempiam ita durum mendacis fingeres, atque ex eloquio. Quamquam ut illud scholis, sitne aliqua libertas pugnent inter se humani se habet modum libertas si nulla est libertas bene meriti Diatribe pro tam aperte quam passim eas Scripturas, quae pro haeresis, qua prorsus aufers tamen eorum pro suo Disputatur enim de libero ex operibus et nostro utrosque vero suae voluntatis ex operibus et nostro versu illud de libero libero arbitrio addidisti ex quem inscripsit de Servo Et nullum est liberum penitus auferatis humanae voluntatis est interim liberum voluntatis	aquae aquae aquam aquam aquas Aquitanis aquulam ar Arabicae aranearum aratra arbiter arbitrabar arbitrabar arbitrantur arbitrantur arbitrarentur arbitrari arbitratus arbitrer arbitretur arbitretur arbitria arbitrii arbitrii arbitrii arbitrii arbitrii Arbitrii arbitrii arbitrii arbitrii arbitrio arbitrio arbitrio arbitrio arbitrio arbitrio Arbitrio arbitrium arbitrium arbitrium	liquescit, et aquae item item pugillus unus in ardeae perturbata esse," et ab rabido morsus cane , A vobis poterant divellere , quomodo fugari poterant ab , ea prorsus fronte, qua erga me tuum cui magis quam Graecae videantur casses deciderent, et per iuvenci. Nec tamen eam finio, alias iudex dirimo eum non sine te oportere me integritatem nominis se omnes nosse disciplinas idoneos, qui protinus in aliter vertere, modo verteret , se omnes nosse disciplinas sum convenire mihi meam prolixiorum tecum ista de quam pictas: ita porro ac difficilem, ut ipsi tuo concinnares novam; quum vestri facio, sic istud , an omnia temere agantur libertas, et Dei praesentia . Nihil enim potest absque ? Cur hortaris, ut orem Libertate protulit. Quibus sic nostri libertatem sacrum testatur libertate proferuntur adversus vos libertatem. Iam illud quod suaviter acto, "sed omni , de votis et sectis iustificamur, ergo gratis Christus . Sic et per gratiam iustificamur, Christus pro nobis addidisti ex arbitrio tuo tuo, ne sacris in , ut interim plane declararit ? Et nulla lex humana , dum eius libertatem nihil , nec enim video quicquam	Corr, L15/ 1334 Corr, L15/ 1334 Corr, L15/ 181 Corr, L25/ 98 Corr, L76/ 10 Corr, L86/ 326 Corr, L165/ 7 Corr, L106b/ 3 Corr, L15/ 1227 Corr, L143/ 151 Corr, L91/ 154 Corr, L25/ 24 Corr, L3/ 4 Corr, L191/ 41 Corr, L15/ 248 Corr, L15/ 628 Corr, L83/ 555 Corr, L15/ 163 Corr, L83/ 1494 Corr, L180/ 8 Corr, L46/ 11 Corr, L143/ 367 Corr, L86/ 74 Corr, L107/ 37 Corr, L143/ 341 Corr, L143/ 345 Corr, L143/ 630 Corr, L143/ 1143 Corr, L143/ 1193 Corr, L143/ 1199 Corr, L143/ 1227 Corr, L143/ 1299 Corr, L16/ 107 Corr, L143/ 328 Corr, L143/ 553 Corr, L143/ 623 Corr, L143/ 833 Corr, L143/ 834 Corr, L143/ 835 Corr, L143/ 1194 Corr, L143/ 530 Corr, L143/ 586 Corr, L143/ 624
--	--	---	--

beneficentia, in bonis viris	arbitrium	voluntatis amplectitur, et bene	Corr, L143/ 632
illa scriberet, ipsius serviebat	arbitrium	. Quid enim affert aliud	Corr, L143/ 1196
correxerat? Neque enim quemquam	arbitror	esse crediturum, illum quicquam	Corr, L15/ 1098
evadere contenderim. Neque referre	arbitror	ad messem, vir an	Corr, L63/ 66
esse comperiam. Haec, ut	arbitror	, superioris epistolae tuae summa	Corr, L75/ 46
D. Neminem esse mortalium	arbitror	, carissime Lee, cui sua	Corr, L84/ 1
cooperetur ipse, sed velut	arbor	folia producit et fructus	Corr, L143/ 609
Quisquis in illum crediderit,	arbor	bona est, et non	Corr, L143/ 1112
inquis, in Christum crediderit,	arbor	bona est, et non	Corr, L143/ 1284
homo nihil distet ab	arbore	, neque scelerum quicquam homini	Corr, L143/ 613
eum qui fidem habet,	arborem	esse bonam, quae non	Corr, L143/ 778
homines propter immensam fidem	arbores	esse bonas, sed ficus	Corr, L143/ 803
quos vestrae factionis homines,	arbores	videlicet tam bonae, non	Corr, L143/ 1283
celsitudo non vetuit coram	arca	foederis et psallere, et	Corr, L143/ 1322
esse damnosum. Quod ex	arce	religionis summus ille Christiani	Corr, L83/ 1014
Quae pestis quo longius	arceatur	a meis liberis, et	Corr, L63/ 103
quamvis sane poeseos ignaros,	arcebit	ab Evangeliiis, Paulinis epistolis	Corr, L15/ 575
nos paries, ubi non	arcebit	a colloquio ianitor; sed	Corr, L217/ 48
Graecis litteris, ipsam doctrinae	arcem	versus eousque provectum, quo	Corr, L15/ 1340
Virginis imaginem quae prope	arcem	visitur, ubi pressius intuentes	Corr, L57/ 8
tum denique commonstrabo tibi	arcem	istam tuam, e qua	Corr, L83/ 28
esse semper ratus ad	arcendam	temeritatis calumniam, si aliorum	Corr, L75/ 153
Dorpi, modo ipsi non	arcerent	sese, quod aliqui faciunt	Corr, L15/ 577
potentem, quam Lodovicus adornarat,	arcerent	atque compescerent. Quae quum	Corr, L86/ 67
habeatis persuasum, fide non	arceri	solum peccata necessario, sed	Corr, L143/ 821
qua respondit Archiepiscopus, utramque	archetypam	; sed hanc nimium archetypam	Corr, L26/ 13
archetypam; sed hanc nimium	archetypam	, quippe ita expunctam atque	Corr, L26/ 13
de industria fidem Graecis	archetypis	abrogent. Apostoli nonne citabant	Corr, L15/ 1123
translationi, sed magis tamen	archetypo	. Credit Evangelium in Graecis	Corr, L15/ 1117
Maruffi syngrapham et simul	Archiepiscopi	litteras ad me, ut	Corr, L23/ 3
xx librarum nostratum ab	Archiepiscopo	; in qua expungenda spero	Corr, L22/ 7
dico te litteras ad	Archiepiscopum	scripsisse, quibus testaris opera	Corr, L19/ 19
effice mature ut intellegam.	Archiepiscopus	Cantuariensis officio Cancellarii, cuius	Corr, L16/ 86
ERASME carissime, salve. Dominus	archiepiscopus	Cantuariensis curavit ad te	Corr, L23/ 1
non eam qua respondit	Archiepiscopus	, utramque archetypam; sed hanc	Corr, L26/ 12
tum quod vereor ne	Archiepiscopus	sic interpretetur tamquam a	Corr, L54/ 18
item a Sampsona audivi	Archiepiscopus	Eboracensem utrique eorum scripsisse	Corr, L16/ 48
gratiam eius tamdiu caruisset.	Archiepiscopus	ubi has litteras Maruffi	Corr, L19/ 35
in suis litteris velut	Archipraesul	contineat. Quis hac una	Corr, L15/ 1261
in eum obicis, "aquam	arculis	perturbatam esse," et "imperitis	Corr, L15/ 181
dem corpus meum ut	ardeae	, Caritatem autem non habuero	Corr, L143/ 784
et summittuntur auxilia. Vos	ardeam	facem in totam immisistis	Corr, L143/ 211
observatus in victricem iaceres	ardentem	flammae bolidem (quae res	Corr, L86/ 95
	ardentis		

exustam navem, quasi dum	arderet	nostra, vestra interim alserit	Corr, L86/ 635
ad hunc modum ubique	ardescit	, ut nemini vacet ad	Corr, L135/ 25
ingentem flammam, qua nunc	ardet	orbis, accendistis. Vos adhuc	Corr, L143/ 213
penitus insederit tam generosus	ardor	gloriae, ut potius quam	Corr, L75/ 615
diversis nationibus, in tam	arduus	negotiis, tam feliciter actae	Corr, L5/ 89
suoapte ingenio nitentem in	arduum	virtutis callem evadere, mille	Corr, L3/ 19
me facturum ne sit	arduum	atque acclive litteratis omnibus	Corr, L87/ 91
illius operis divi Dionysii	Areopagite	, quod de Caelesti Hierarchia	Corr, L2/ 15
cui furor persuaserat eas	Argamemnonem	esse atque Ulysssem, in	Corr, L87/ 237
apokalupses illius praestigiaturis, et	arguendo	singulari isto non teste	Corr, L83/ 175
quicquid ego te mentitum	argueram	, tu non mentitum quidem	Corr, L86/ 382
sepulchro suo resurrexerit et	argueret	cum eis, illi bene	Corr, L15/ 361
mendacia, vel casus aliquis	arguit	, vel rei natura destituit	Corr, L83/ 133
creditam. At quisquis eius	arguit	criminis quemquam, quod ipse	Corr, L83/ 165
exercitatum, coepit hominem ludere,	argumentarique	interdum per locos ab	Corr, L15/ 669
Haec est (quantum perspicio)	argumentatiois	tuae summa, quae mihi	Corr, L15/ 1114
praecipitem discessum tabellarii vel	argumenti	inopiam. Nam vobis adeo	Corr, L107/ 21
tam densis, tam efficacibus	argumentis	referta comparo; satis, mi	Corr, L82/ 30
sciulus quoties talibus agis	argumentis	, quae te manifeste produnt	Corr, L83/ 1034
scio, quod quum idoneis	argumentis	docere possim, dissimulare non	Corr, L84/ 52
obstinate contenderit, infinitis victus	argumentis	. Quod non alio consilio	Corr, L86/ 289
falli, certissimis mihi liceat	argumentis	evincere, partim productis auctorum	Corr, L86/ 470
lepidis cavillis eludit, validis	argumentis	oppugnat, inevitabili ratione a	Corr, L93/ 66
ipse nimirum vel hoc	argumento	minuis, quod nec visa	Corr, L75/ 455
et quod illic pro	argumento	proponitur, id unum apud	Corr, L143/ 339
possit. Miratus sum in	argumento	maxime conciso tam multiplicem	Corr, L185/ 6
varias inde species, multas	argumentorum	formas elicit, ita rebus	Corr, L15/ 935
omnes sapientiae numeros in	argumentosa	loquacitate posuerat, iam senex	Corr, L15/ 946
deterreor, quod tu hoc	argumentum	in adversam partem retorsisti	Corr, L15/ 1194
quidem statuisset idem tractare	argumentum	. Faber Stapulensis Paulinas vertit	Corr, L83/ 405
epigrammatis meis in idem	argumentum	, quibus illorum iocus versuum	Corr, L87/ 87
quod quum videam idem	argumentum	utrique nostrum animum et	Corr, L93/ 75
diu silui ut tibi	argumentum	scribendi praeberem quo me	Corr, L106a/ 3
totius Satanae regnum hoc	argumentum	fortissimum cum Paulo producimus	Corr, L143/ 552
plus annis mille, priusquam	argutae	istae nascerentur, quae iam	Corr, L60/ 156
scripsisti, tam tenuis videtur	argutia	, ut contra valde miremur	Corr, L75/ 251
irrepsisse, quae cultoribus suis	argutiarum	nomine tam vehementer arrident	Corr, L15/ 355
phrasin neque acutas morionis	argutias	tam belle umquam me	Corr, L87/ 303
quoque) quod illas ineptas	argutias	lepidis cavillis eludit, validis	Corr, L93/ 65
circumspexissent acuti in Dialecticis	argutiis	Theologi, Rempubicam Christianam	Corr, L15/ 403
qui in eiusmodi tamen	argutiis	non modo brevi promoverint	Corr, L15/ 733
ista garrulitate atque absurdis	argutiis	ad sobriam ac severam	Corr, L87/ 453
prodire schola qui ipsorum	arguunt	atque subvertunt inscitiam. To	Corr, L8/ 4

supersunt tamen, tuasque fictiones	arguunt	atque derident -- conveniat	Corr, L86/ 388
quid aliud olim clamabant	Ariani	, quam quod nunc clamatis	Corr, L143/ 437
enim reges eius essent	Ariani	, ipse tamen fidelissime perpetuo	Corr, L164/ 84
in nodum, aut velut	arida	siti tellus hiulcet; ego	Corr, L87/ 101
bonas, sed ficus prorsus	aridas	, radicitus excidendas, et coniciendas	Corr, L143/ 803
tanta contentione velut pro	aris	focisque dimicatur, aut ad	Corr, L15/ 320
genere, quo Varro atque	Aristarchus	, ex illo Theologorum, quo	Corr, L15/ 173
de Anima Pueri ex	Aristotele	subinde citari solet, ut	Corr, L15/ 942
sit, vel seposito interim	Aristotele	, Latinus eius opera, prior	Corr, L15/ 1310
nomen affectent. Quamquam si	Aristotelem	utrique recipiunt, si utrique	Corr, L15/ 305
lites, sed nihil ad	Aristotelem	tamen, iam non Aristotelicam	Corr, L15/ 310
ut ferebatur doctissimus) asseruerit, "	Aristotelem	" (referam ipsius verba: nequeo	Corr, L15/ 357
vituperes, sive ut laudes	Aristotelem	(nam utrumque acriter ex	Corr, L15/ 1270
potius videantur subversi. Ad	Aristotelem	ipsum venio, quem it	Corr, L15/ 1288
hoc nimirum ipsum spectavit	Aristoteles	, quum Dialecticam suam decem	Corr, L15/ 329
credo certe, quod si	Aristoteles	a sepulchro suo resurrexerit	Corr, L15/ 361
ministrasse. Hancine Dialecticam docet	Aristoteles	? hanc Hieronymus laudat? hanc	Corr, L15/ 426
quam plumbeam fuisse meminit	Aristoteles	, non aequam semper, sed	Corr, L15/ 552
ipse redderetur. Prohibet ergo	Aristoteles	aliquanto serius, sed prohibet	Corr, L15/ 1311
dictus est, quemadmodum Philosophus	Aristoteles	, Poeta Virgilius, Propheta David	Corr, L164/ 75
veraeque Philosophiae, praesertim	Aristotelicae	feliciora passim apud nos	Corr, L15/ 291
acuminis, tantum eruditionis. praesertim	Aristotelicae	. ut si cum eo	Corr, L15/ 1282
omnes, Fabri commentarios in	Aristotelicam	Dialecticam reciperent. Esset ea	Corr, L15/ 299
Aristotelem tamen, iam non	Aristotelicam	tantum Logicam (quod tu	Corr, L15/ 311
ex his ipsis Commentatoribus	Aristotelis	, quos tu in illa	Corr, L15/ 1268
aut aliis etiam eiusdem	Aristotelis	Commentatoribus verbum facio ullum	Corr, L15/ 1280
ipse iam olim idem	Aristotelis	opus audirem Graece, eodem	Corr, L15/ 1319
vocant, quique se Periphrasten	Aristotelis	profitetur, Paraphrastes verius in	Corr, L15/ 1329
quum eius officium sit	Aristotelis	sensum aliis verbis referre	Corr, L15/ 1331
immensurabiles mensuras metitur, ad	Aristotelis	interim sensum ne gry	Corr, L15/ 1337
Dialecticam imbiberit, Dialecticus: qui	Arithmeticen	, Arithmeticus vocari possit: tum	Corr, L15/ 156
Dialecticus: qui Arithmeticen,	Arithmeticus	vocari possit: tum in	Corr, L15/ 156
aptet personas, mimis scaenicis	arma	, et adhibito patre patrato	Corr, L87/ 511
talibus fulti patrociniis quodlibet	armantur	ad facinus. Equidem novi	Corr, L83/ 1196
concitare, plebem in Magistratus	armare	, populos adversus Principes incendere	Corr, L143/ 78
eripiat Brixio, ferula nimirum	armatus	aut flagro. Nam adversus	Corr, L87/ 599
ad omne nefas accenderit,	armaverat	, stimularat; eos, ubi vidit	Corr, L143/ 1456
hospitalitatem mutuam intentis,	armis	invadas; et telis non	Corr, L86/ 201
dum Rex noster in	armis	esset in Gallia, Britanniam	Corr, L86/ 349
olivam mediis gerens in	armis	, ut in media pace	Corr, L86/ 920
olivam sese mediis in	armis	gessisse, homo nimirum sic	Corr, L87/ 66
Nam ut is abiudicatis	armis	insaniens, quum appensas verberaret	Corr, L87/ 235
illi fas esset paribus	armis	in certamen descendere, mira	Corr, L87/ 260

non ut Patroclus Achillis, petendum sit ab Achillis calleret artem, tamen quibus postules praeterea quo me me vinci patiar, quo non possit effugere, sic commendaretur. Ausculto cotidie atque nisi sensum atque gradatim mortis eum numquam cessantis damnerant, ibi tu protinus nunc demum debacchandi rursus rapi caelum quum verius mihi multis alioqui nominibus in se dicto non opus parum per se argutiarum nomine tam vehementer vehementer in Morico isto praestiturum. Basileam tibi undique intuentes eam apprecatae sunt, perniciem usque exagitans, suaviter prorsus ullam occasionem posset diligenter et libeater avideque ansam ex ipsius libellis quod meae rationes ante contigerit, ut quibus liber quod sentio, praecipue mihi quam ipse sum, magis aliis nisi liber ille numquam admodum legati mamma bellum schema tam vehementer his unis litteris plus dentibus omnia carnivora obgannire, et dentibus omnia animum, sicuti stulta atque enim tam stulte sum et sancta rusticitas appellatur; inquirendum in te quoque si me quidam nimis beneficio affecerit. Illum vociferaris accidere, quemquam, ut tam disseritis, sed impie atque longius ab ea distat tibi citra ullam potest	armis armis armis armorum armorum aromaticis arrectis arrepant arrepere arrepta arreptam arrepti arrideat arrideat arrideat arrient arrient arridere arridere arridet arripere arripere arripuisti arriserint arriserit arriserunt arrisissent arrisisset arrisit arrisit arrodas arrodent Arrodere arrogans arrogans arrogans arrogans arrogantem arrogantem arroganter arroganter arrogantia arrogantiae	concertaturus in palaestram descendam adversus Hectorem talem. Sin utendum Caco fuerat adversus genere defendam ipse praescribere genere numquam pugnare statui conditam succis ut non auribus asto de re , adversa cunctim ingerunt sese cotidie commonefaceret, translatis huc lepida iocandi materia, "Nova . Quae res, quo fiat sint in tertium gradum) qua tamen in re , serium nemo sit qui , Auctor tamen aliquid conciliet , ut mihi nuper his Antimoro, ut quum primum gaudeo certe tua causa . Sed ego neque tam sibi, dum prae mentis , qua dicat eum in . Qui sunt, inquis, hi , qua teneres hominem manifestae mihi (solet enim placere , putarint evulgandum; neque miri Ioannis litterae, tum quod quam mihi, cui nihil amplius quam adblanditus est . Neque videtur perinde nobis Brixio, ut quod nemo illum, quam ille umquam , in obvios quosque, sicut carnivoracibus, et sicut canes inscitia neminem dignatur audire , ut doctior affectem videri ac pertinax animus, fortis , ac securus excites, tamen dicerent, contraque intellegerem, , quod ausus est aliorum impeteres, ni mira persuasione decernitis. Nam quum eo quam obicis. Quis enim culpam fidere; ut non	Corr, L87/ 505 Corr, L87/ 590 Corr, L87/ 603 Corr, L86/ 414 Corr, L91/ 179 Corr, L37/ 16 Corr, L29/ 34 Corr, L40/ 11 Corr, L191/ 112 Corr, L15/ 234 Corr, L86/ 57 Corr, L83/ 1190 Corr, L15/ 33 Corr, L15/ 1425 Corr, L31/ 41 Corr, L15/ 355 Corr, L86/ 565 Corr, L19/ 69 Corr, L57/ 9 Corr, L87/ 239 Corr, L15/ 562 Corr, L26/ 39 Corr, L83/ 189 Corr, L93/ 70 Corr, L86/ 449 Corr, L107/ 10 Corr, L86/ 501 Corr, L91/ 134 Corr, L16/ 112 Corr, L87/ 403 Corr, L83/ 971 Corr, L15/ 1519 Corr, L15/ 1493 Corr, L60/ 13 Corr, L83/ 874 Corr, L83/ 961 Corr, L86/ 529 Corr, L60/ 27 Corr, L83/ 983 Corr, L83/ 1430 Corr, L143/ 336 Corr, L75/ 310 Corr, L75/ 555
--	---	---	--

deprimere, ut humanam retundat	arrogantiam	, tamen ibi quique vires	Corr, L143/ 1247
IUXTA INDOCTI ATQUE	ARROGANTIS	. Perlatae sunt ad me	Corr, L83/ iv
es Episcopi tibi nomen	arrogare	Wittenbergae, ibique, velut officii	Corr, L143/ 236
quae caelum sibi possint	arrogare	, sed liberaliter idem promississe	Corr, L143/ 1069
imitatus, quam si tibi	arrogasses	Apostolicum stylum. Nam Apostolicum	Corr, L143/ 34
quam mediocri, tantum mihi	arrogem	, ut ulla in re	Corr, L60/ 7
de cuiusquam operibus iudicium	arrogem	, satis esse semper ratus	Corr, L75/ 152
phrasis explicare non possis,	arroges	tamen tibi, ut ex	Corr, L83/ 890
ignorantia maiorem sibi laudem	arroget	quam ab scientia quorundam	Corr, L60/ 120
intactum reliquerit quod non	arroserit	: ego contra nihil illius	Corr, L87/ 547
canes illi sunt latratores,	arrosores	, malevolentes, invidi; et haec	Corr, L83/ 1302
evasit tamen; tantum valet	ars	et exercitatio disserendi. Nam	Corr, L15/ 680
penates ignis absumeret, Non	arsere	simul quod domus et	Corr, L87/ 123
Herveum, quod etiam prior	arserit	. Hoc Brixianum acumen est	Corr, L86/ 636
multum supra mediam superest,	arsurus	, mi Lee, sis verius	Corr, L75/ 586
temperantia, frugalitas, denique	arta	illa atque angusta via	Corr, L5/ 32
praeterires tacitum, idque ex	arte	videlicet; quum Herveum fere	Corr, L86/ 89
causa non erat cur	arte	sic laborares tegere, quam	Corr, L86/ 619
dicto nescio an tuis	arte	vendices praerogativam, quasi tibi	Corr, L86/ 835
miro ingenio comminiscitur, qua	arte	nunc verisimile sit me	Corr, L87/ 406
vincibilem; quod principium ex	arte	solet adhiberi ad defendendam	Corr, L91/ 178
quid intersit, si utramque	artem	ignores." Et paulo post	Corr, L15/ 185
qui si minus calleret	artem	, tamen quibus armis utendum	Corr, L87/ 603
callidus hostis ingerit fugientibus	arteque	pertrudit in cellas. Nec	Corr, L83/ 929
vel eo in bonas	artes	omnes studio non concupiscere	Corr, L15/ 1255
liberaliter adversus omnes liberales	artes	blaterasse. Tum quo sibi	Corr, L60/ 67
per philosophiam, et liberales	artes	, (quas omnes iste saecularis	Corr, L60/ 139
stultis passim atque inertibus	artes	bonae permittantur impune derideri	Corr, L60/ 237
cuius sacra Maiestas bonas	artes	omnes tanto favore prosequitur	Corr, L60/ 246
victus sollicitudine, bonas ibi	artes	perdisceret. Verum ego nihil	Corr, L60/ 261
Graece. Vel denique propter	artes	, quas liberales vocant, ac	Corr, L83/ 306
maximum est sic bonas	artes	imbibisse discendo, ut in	Corr, L93/ 32
imaginem. Hi quum coeteras	artes	neglegent, quonam studiorum nomine	Corr, L93/ 52
sit nota, quum quod	arti	deest ingenium suppleat. Nam	Corr, L15/ 207
faber fabro invidens, sed	arti	prorsus ipsi suam invidens	Corr, L86/ 294
velimus. At in bonis	artibus	quid proficio, inquis? Egregie	Corr, L2/ 11
possit: tum in ceteris	artibus	ad eundem modum. At	Corr, L15/ 157
gratia aut aliis malis	artibus	, aliquis indignus irreat, qui	Corr, L15/ 990
video bonis vereque regiis	artibus	increscere, eo minus minusque	Corr, L57/ 13
est, quum in ceteris	artibus	omnibus, tum in ipsa	Corr, L60/ 182
corrumpant, neque malis intendant	artibus	; virtutem primo, litteras proximo	Corr, L63/ 55
mores puerili aetate seniles,	Artibus	hoc faciunt pectora culta	Corr, L76/ 40
virtutis indole praeditum, his	artibus	afformatum ingenium esse, ut	Corr, L83/ 109

regnum vere regiis administret publicitus, sic in suis insonet tuba". Ut miris pro certis et indubitatis nititur in Sacramentis et publico alicui fidei Catholicae breuiter dico: unum tantum rem explicasti, postquam hunc salvi fiant; est autem artis, Magno non minor cuiusvis tractandae rei mirificus Cacus, talium terriculamentorum peritus caput, malorum machinator et Erasme carissime, mirus est erant expressi per egregium qui opere perfecto deberentur recepit. Domum tam singulari mirifice rapi me tanto habet versiculos, quanto cum est videre, quanto cum mirum est quanto cum quam ceram a manu eos intellegit. Nec sunt habent mentis? Nullius est Siquidem ut "nullius est dicere," ita nullius est Quintine o veteris novator postea, in summa pace, diligendum, denique complexandum portenta ad certam bonarum sequentur ullum Servabunt studium est? an is bonarum Deum pietate patietur bonarum declararet sese, principalium esse profitetur aliud, tamen ceterarem cultiores litteras et bonarum persuaseram, studium hoc tuum Furiae, nempe trabalibus clavis me doctrinae studium vobis et Pyrgopolinicen refert et cogas et constringas in ratio colitur, et velut paulo absumus, coniugum protinus	artibus artibus artibus articulis Articulis articulo Articulum articulum Articulus artifex artifex artifex artifex artifex artificem artifici artificio artificio artificio artificio artificio artificis artis artis artis artis artis artissima artissime artium artium artium artium artium artium artium artius artius artius Artotrogon artum arvum as	, eam censoria virgula iubes sentiant praestare Principem, qui istam conflictatiunculam, qua ferme amplexa est Ecclesia Christi fidei. Quasi non istud videatur occurrere; statim succurrit a nobis doceri, utcumque protulisti, ut ilico, velut ille: Christus est Iustitia Apelle, Mire composito potens , tum qui hanc in : qui si minus calleret , truculenti Dux exercitus castra ; sed vereor ne non Quintinum, sic ut apud credideram me apud quempiam excultam, tam eximia suppellectile deliniatis atque expressis imaginibus quae tibi sunt obiecta tractes eum locum, in haec inter se tam . Qua in re admodum illa vocabula, ut sint probra dicere in quosvis " (vel uti tu dicis (quod tu facis) benedicta , Magno non minor artifex necessitudine coniunctis Regibus, mira inflammas. Nec inflammas modo nata perniciem, et luculenter bonarum, Nec Mars horridus et linguarum studium impune studia, malorum atque inertium omnium Principem, non fuissem omnium quae quidem dignae studia coniungere; et conscientiae adhuc obligandi me intenderit ferruminatae tibi quam ut propemodum quam ipsa sanguinis . Neque video quid ad , operae pretium est cognoscere insertis bonorum praeceptorum sobolis desiderio revocamur. Deinde	Corr, L86/ 747 Corr, L86/ 801 Corr, L87/ 506 Corr, L143/ 374 Corr, L143/ 425 Corr, L143/ 369 Corr, L143/ 512 Corr, L143/ 544 Corr, L143/ 514 Corr, L47/ 34 Corr, L75/ 521 Corr, L87/ 602 Corr, L143/ 205 Corr, L148/ 71 Corr, L47/ 13 Corr, L108a/ 4 Corr, L16/ 143 Corr, L46/ 9 Corr, L86/ 218 Corr, L86/ 638 Corr, L87/ 509 Corr, L143/ 589 Corr, L15/ 431 Corr, L15/ 502 Corr, L15/ 524 Corr, L15/ 525 Corr, L47/ 33 Corr, L86/ 156 Corr, L180/ 13 Corr, L15/ 339 Corr, L47/ 48 Corr, L60/ 241 Corr, L60/ 250 Corr, L86/ 700 Corr, L93/ 59 Corr, L128/ 25 Corr, L46/ 14 Corr, L86/ 942 Corr, L101/ 7 Corr, L86/ 840 Corr, L143/ 509 Corr, L63/ 69 Corr, L16/ 115
---	--	--	---

docti sudantes atque anhelantes	ascendere	. Sed hoc unum tamen	Corr, L15/ 1342
fraterno sacrificio fumum vident	ascendere	, suum vero deorsum ferri	Corr, L83/ 696
mortalium sortem sibi videntur	ascendere	. Sed horum bona pars	Corr, L83/ 1186
quum tibi maxime videbaris	ascendere	, nempe quum religionem ingredereris	Corr, L83/ 1445
dicetur suis viribus non	ascendisse	de puteo? nec tamen	Corr, L143/ 628
per Spiritum Sanctum postquam	ascendit	infudisse. Nam ut multa	Corr, L15/ 774
inter peritissimos Moriae mystas	asciscere	. Haec scribenti mihi supervenerunt	Corr, L15/ 1562
se sicarios ac sectores	asciscit	, conficiunt facinus omnium, quae	Corr, L83/ 1208
vere praestitit, merito vocaretur)	ascitus	in aulam est, delectusque	Corr, L191/ 79
tali, quem inter penitissimos	ascivit	, cui tantum eruditionis eximiae	Corr, L93/ 87
gravatim admiserint, si ambias	ascribi	, ita ut victorem numquam	Corr, L83/ 846
te tuo libello conveniebat	ascribi	; ne vel illis videreris	Corr, L86/ 49
tibi salutem ab se	ascribi	rogarunt Londini. Tuus quantulus	Corr, L113/ 18
ut germanus videatur Aesopici	aselli	, qui non multo minus	Corr, L87/ 281
iocum effutiveram ut cuiusdam	asininas	auriculas demulcerem, quod ei	Corr, L87/ 84
tuae affecerint illos, quando	asinino	palato placentes cardui, locum	Corr, L83/ 1498
est, ac si disputes,	asinum	non habendum pro quadrupede	Corr, L86/ 190
mihi innotescat etiam iste	asinus	qui alterius ferae pelle	Corr, L138/ 11
a moribus interdum primo	aspectu	abhorreant, ea tamen commode	Corr, L15/ 754
ipse te caeli delectat	aspectus	. Nihil ibi vides nisi	Corr, L3/ 33
dialogus in quo dum	aspera	parvoque contenta Cynicorum vita	Corr, L5/ 29
serio fateris, quum ais, "	Asperae	facetiae, quibus multum veri	Corr, L15/ 1372
Theologistae, nisi quam erant	asperae	, tam etiam verae fuissent	Corr, L15/ 1375
tunc illud Cornelii Taciti, "	Asperae	facetiae, quibus multum veri	Corr, L15/ 1526
inculta nemora, per crepidines	asperas	, per montes perreptaret praecipites	Corr, L83/ 1385
provocatus ac propemodum obiurgatus	aspere	, tamen adeo modeste respondit	Corr, L75/ 343
aegre levissimo ioco patiaris	aspergi	, Episcopos apertis opprobriis magna	Corr, L15/ 1440
innititur, quibus impudenter	aspergis	Ecclesiam, ut sacrosancta ista	Corr, L143/ 568
solitudine, devotis caerimoniis, vigiliis,	asperitate	vitae, ieiuniis. Sed illum	Corr, L83/ 1317
religiosorum caerimonias, contra vitae	asperitatem	, contra sanctam solitudinem, demum	Corr, L83/ 1089
omnia, etiam si quid	asperius	mihi venisset in mentem	Corr, L86/ 147
irrides, Erasmus, opinor, haud	aspernabitur	; immo (ut est modestus	Corr, L15/ 151
est plane barbarum, scioli	aspernantur	ut triviale, quicquid obsoletis	Corr, L25/ 94
ipsi confidere aut cuiusquam	aspernari	consilium. Sed et hoc	Corr, L60/ 15
ita nec in totum	aspernari	possum, praesertim a te	Corr, L180/ 3
ultra offerentem sese, non	aspernatur	elegantiam. Quum adversus linguarum	Corr, L83/ 292
litterarium) numquam in universum	aspernatus	sim. Quippe amici contemplatio	Corr, L165/ 11
frontem contrahimus, ut velut	asperos	non patimur, nostros neque	Corr, L15/ 1418
fama tibi sic esset	aspersa	maculis, ut necessario purganda	Corr, L75/ 474
erat! Vereor ne si	aspexisses	ruptus ridendo fuisses, ita	Corr, L2/ 28
idem nemini prorsus liceret	aspicere	; tamquam iam vicisset me	Corr, L87/ 247
currentem intrepidus ac securus	aspiciam	, neque ad te clamitem	Corr, L83/ 24
LOQUOR MORUS Tu quos	aspicis	, agnitos opinor Ex vultu	Corr, L47/ 25